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Drukowanie narządów coraz bliżej

Drukowanie narządów z grudek ludzkich zarodkowych komórek macierzystych to kolejny
krok na drodze ku narządom na zamówienie – informuje pismo "Biofabrication”.
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Ludzkie komórki zarodkowe są pluripotentne – potrafią
się przekształcić w każdy rodzaj tkanki. To oznacza, że można by z nich wytwarzać dowolne narządy
– na przykład serce, wątrobę nerki. Jednak o ile tworzenie dwuwymiarowych hodowli komórek
(pojedynczych warstw) jest stosunkowo proste, to w przypadku trójwymiarowych narządów napotyka
poważne trudności, związane miedzy innymi z delikatnością komórek.

Wenmiao Shu z Heriot-Watt University w Edynburgu zmodyfikował dysze drukarki 3D w taki sposób,
aby mogły delikatnie wystrzykiwać grudki złożone z kilku komórek. Jak wykazały eksperymenty, 99
proc. komórek zachowało swoją żywotność po procesie druku.

 
Ponieważ grudki komórek są dość spoiste, nie są potrzebne "rusztowania”, które powstrzymałyby
drukowany narząd przed rozpłynięciem się.

 
Oprócz narządów do przeszczepów, można by także tworzyć z komórek macierzystych modele do
testowania leków, zastępujące zwierzęta laboratoryjne.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16496.html
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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